¶ 3.43. & auari dicere auro: Propter te occidimur tota die. Optime ergo dicit sancti marty-

¶ 3.42. res i psalmo: Judica me de⁹: & discerne cau- sam meā de gente nō sancta. Discerne inq̄ tribulationē meā: tribulanſ & auari. Discer- ne angustias meas: patiūt angustias & au- ari. Discerne psecutiones meas: patiūt et auari. Discerne famē meā: p̄ auro acquirē- do esuriūt & auari. Discerne nuditatē meā: p̄ auro despolianſ & auari. Discerne mortē meā: p̄ auro moriūt & auari. Quid est di- scerne cām meā? Propter te mortificamur

& tota die. Ille ppter aurū: nos ppter te. Si-

filles penē: sed discreta causa. Ubi ergo di- screta est causa: certa est victoria. Si ġ cau- sam intuemur: solennitates martyrum ama- mus. Amam⁹ in eis nō passiones: sed cau- sas passionū. Mā si amarem⁹ passiones: mul- tos inuenturi sum⁹ q̄ peiora patiunt̄ in cau- sis malis. Sed si causam attēdam⁹ crucem ch̄risti attendite. Ibi erat ch̄ristus: vbi & la- trones. Similis pena: sed dissimilis causa. Unus latro credidit: alius blasphemauit. Dñs tāq; de tribunali inter ambos iudica- uit. Illū qui blasphemauit in tartarū dam- nauit: alīs in paradiſo secū cōstituit. Qua- re hoc? Quia et si equalis pena: sed impar erat causa. Eligite ergo martyrū causas si vult̄ puenire ad martyrū palmas: q̄ domi- num nostrum iesum ch̄ristū: cui est gloria in secula seculorum Amen.

Luc. 23.

Item in eisde festis: homelia de eo quod scriptū est in euāgelio s̄m Mattheum: Cl̄des iesus turbas &c. que sumpta est ex libro. i. de ser- mone domini in monte. ca. j.

De uno confessore

In festis vnius cōfessoris: de ser- uo pigro qui taletū accepit noluit

erogare: Sermo. LI.

Sermo. LI.

Omini fratres & coepiscopi mei p̄-
sentia qđē sua nos visitare & exhibi-
larare dignati sunt: sed nescio qua-
re noluit me fessum adiuuare. Hoc ideo cha-
ritati vestre dixi i p̄sis audientibus: vt quo
dāmodo audientia vestra intercedat p̄ me
apud illos: vt q̄i eos rogo faciat & ipsi ser-
monē. Erogent qđ acceperūt: operari ma-
gis q̄s excusare dignens. A me aut̄ fatigato
& vix loquente: pauca libenter accipite. Ha-
bemus eīm & libellū de beneficijs dei p̄ san-
ctū martyrem datis: pariter libentius audi-
amus. Quid ergo est qđ dicā vobis? Audi
stis in euāgelio et bonorū seruorū meritū
& pgnā malorū. Et malitia tota serui illius
reprobati grauit̄ dānat̄ ista fuit: quia
noluit erogare. Seruauit ad integrū qđ ac-
cepit: sed domin⁹ ei⁹ lucra querebat. Au-
arus est deus ad salutem nostram. Si sic dā-
nat̄ qui non erogauit: quid debet expecta-
re qui pdunt? Nos ergo dispensatores su-
mus. Nos erogamus: vos accipitis. Lu-
cra querim⁹: bene viuite. Lucra em̄ eroga-

Wattb. 25.

f 2

Bitionis n^o ista sunt. Sed etiā ad nos nolite existimare nō pertinere erogationē. Non potestis erogare de isto loco superiore: sed potestis vbiq^{ue} estis. Ubi reprehendit̄ christus defendite. Aburumoribus responderete: Blasphematores corripite: ab eorum vos societate alienate. Sic erogatis: si aliquos lucramini. Agite vicem nostrā in dominib^{us} vestris. Episcopus inde appellatus est: quia superintendit: q^{uod} intendendo curat. Unusquisq^{ue} ergo in domo sua si caput est domui su^o. debet ad cū pertinere episcopatus officiū: quomodo sui credant: ne aliqui ipsorum in heresim incurrit: ne vxor: ne filius: ne filia: ne ipse seruus: q^{uod} tanti est emptus.

Eps. 6. Disciplina apostolica proposuit dominū seruo: seruum subdidit domino: christum tam pro ambobus vnum preciū dedit. Adinimos vestros nolite contemnere: domestici corum vestrorum salutem omni vigilantia percurate. Hec si facitis: erogatis. Vigili servi non eritis: damnationē tam detestandā non timebitis.

Matt. 5. Itē in eisdem festis: homelia de eo quod scriptū est in euāgelio sūmāt. Mattheū: Tlos estis sal terre tūc. que sumpta est ex libro. i. de sermone domini in monte. ca. i.

De Virginibus

Matt. 25. In festis sanctorum virginum: homelia de eo quod scriptū est in euāgelio sūmāt. Mattheū: Simile est regnum celorum decem virginibus tūc. que habent de Clerbis domini. xxii. et. xxiii. Et de questio- nibus euāgeliorum lib. j. ca. xlviij. Et in libro. lxxvij. questionū: que- stione .lxix.

Explicitum est opus sermonum de san- cris: divi Aurelii Augustini: Basileę p ma- gistrū Joannē de Amerbach: Anno saluti seri virginalis partus: nonagesimoquinto supra millesimū quaterō centesimum.